
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 125 
комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

29.09.2022 г. № 57-ОД 
 
Об утверждении положения 
о системе (целевой модели) наставничества  
педагогических работников в ГБДОУ 
детский сад №125 Центрального района 
Санкт-Петербурга 

 
На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 
утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в 
соответствии с решением педагогического совета в ГБДОУ детский сад №125 Центрального 
района СПб от «29» сентября 2022 г. (протокол № 6) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить и ввести с «01» октября 2022 г. в действие: 
1.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

ГБДОУ детский сад №125 Центрального района СПб (Приложение 1); 
1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад №125 Центрального 
района СПб на 2022-2023 год (Приложение 2). 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения системы 
(целевой модели) наставничества педагогических работников в ГБДОУ детский сад №125 
Центрального района СПб в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить 
заместителя заведующего по УВР  Киселеву Е.Ю. 
3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых 
назначить педагога-психолога Поляеву Я.В. 
4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического состава. 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 Заведующий      Е.А. Лебедева 



С приказом педагогические работники ознакомлены под роспись: 
 
ФИО сотрудника Должность Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


		2022-11-23T15:51:13+0300
	Лебедева Елена Анатольевна




